
COMUNE DI VINCI 

Ufficio Gare e Contratti 

Piazza Leonardo da Vinci, 29 – Tel. 0571 9331 – Fax 0571 56388 
P.E.C.:comune.vinci@postacert.toscana.it-  http:www.comune.vinci.fi.it 

C.F. 82003210489 – P.I. 01916730482 
 

 
ESITO DI GARA.  PROCEDURA APERTA EX ART. 60 D.LGS. N. 50/2016 PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA MANUTENZIONE DELLA VIABILITÀ IN TERNA ED ESTERNA 
AL CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI VINCI – ACCORDO QUA DRO - CODICE 
IDENTIFICATIVO DI GARA (CIG) [76625128EE] . 

 
Data gara: 31.10.2018 
 
Offerte pervenute ed ammesse: n. 7 (sette) cioè: 
 

1. GIULIANI PIERO c.f. 01940350505  
2. S.T.E.S. COSTRUZIONI S.r.l c.f. 06568910480  
3. ESSETI SRL Sistemi e tecnologie c.f. 01255010553  
4. CAV.POZZOLINI LORENZO SRL c.f. 04362570485  
5. ROSI LEOPOLDO S.P.A. c.f. 00820700474  
6. VESCOVI RENZO SPA c.f. 00408860476  
7. C.R.M. ESCAVAZIONI SRL c.f. 04116730484  

 
Metodo di gara: Procedura aperta ex art. 60 d.lgs. 50/2016 con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 cimma 3 D.Lgs. 50/2016  
 
Natura ed entità delle prestazioni: 
Affidamento dei lavori di manutenzione della viabilità interna ed esterna al centro abitato del Comune 
di Vinci mediante accordo-quadro.  
 
Il valore stimato dell’appalto è di € 295.0000,00 IVA di legge esclusa, di cui: 

- €  270.000,00 soggetti a ribasso; 
- €  25.000,00 per oneri per la sicurezza relativi ai costi della sicurezza non soggetti a ribasso 

d’asta. 
 
Ditta aggiudicataria ed importo complessivo di aggiudicazione:  
Ditta Vescovi Renzo spa di Lamporecchio (PT), che ha ottenuto il punteggio complessivo di 100 punti 
e che ha presentato un ribasso del 30,011% sull’importo a base di gara di euro 295.000,00 di cui euro 
25.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per l’importo complessivo di euro 
213.970,300 oltre I.V.A. nella misura di legge da applicare sui singoli contratti attuativi.     
   
 Data aggiudicazione definitiva ed efficace: 26/03/2019    
                                                                                                                      
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana Via Ricasoli n. 40 50129 Firenze 
Italia Tel. 055.267301, Fax. 055.293382. 
 
Vinci,  26/03/2019                               F.to Il responsabile del  

Settore 3 “Uso e assetto del territorio” 
(Ing. Claudia Peruzzi) 


